Primera pretensión condicionada al amparo de cualquiera de las
pretensiones anteriores: Que, como consecuencia del amparo de
cualquiera de las pretensiones anteriores, el Árbitro Único condene a la
ENTIDAD, como efecto de la resolución, al pago de la suma de SI
1,500,000.00 (Un Millón quinientos mil y 00/100 Soles), por los daños y
perjuicios ocasionados a COESTI; o bien a la suma que el Árbitro
considere aplicable por criterio de equidad, conforme al articulo 1332 del
Código Civil; más los intereses legales correspondientes.

d. Segunda pretensión condicionada al amparo de cualquiera de las

[...]

La entidad se compromete al pago del monto total adeudado de SI. 1'764,267.50 (un
millón setecientos sesenta y cuatro mil doscientos sesenla y siete y 50/100 nuevos soles)
en seis (06) armadas, de acuerdo al siguientecronograma:

3.1.1. El pago de la primera cuota por la cantidad de 5/. 283,913.63 (Doscientos
ochenta y tres mil novecientos trece y 63/100 nuevos soles) se efectuará
indefectiblementeel dia 25 de noviembredel presenteaño.

3.1.2. El pago de la segunda cuota por la cantidad de 5/. 280,519.21 (Doscientos
ochenta mil quinientos diecinueve y 211100 nuevos soles) se efectuará
indefectiblementeel día 23 de diciembredel presenteaño.

3.1.3. El pago de la tercera cuota por la cantidad de SI. 273, 151.96 (Doscientossetenta
y tres mil ciento cincuenta y uno y 96/100 nuevos soles) se efectuará
indefectiblementeel día 26 de enero del año 2015.

3.1.4. El pago de la cuarta cuota por la cantidad de 5/. 289,319.31 (Doscientosochenta
y nueve mil trescientos diecinueve y 31/100 nuevos soles) se efectuará
indefectiblementeel día 25 de febrero del año 2015.

[...]

El pago de la quinta cuota por la cantidad de SI. 381,555.01 (Trescientos
ochenta y un mil quinientos cincuentay cinco y 1/100 nuevos soles) se efectuará
indefectibiementeel dia 25 de marzo del año 2015,

3.1.6. El pa90 de la sexta cuota por la cantidad de SI. 255,808.38 (Doscientos
cincuenta y cinco mil ochocientos ocho y 381100 nuevos soles) se efectuará
indefectiblementeel día 24 de abril del año 2015.

En el Expediente W 1248-2015, seguido por el CONTRATISTA, donde se
discute la resolución ejercita por COESTI con relación al Contrato N° 0071-
2013-GAF-MSS por el suministro de Gasohol 90, la ENTIDAD reconoció

[...]

adeudar la suma de SI. 298,733.89 Y se obligó a pagarlo de inmediato:

SEGUNDO: RECONOCIMIENTO DE DEUDA

LA ENTIDAD reconoce que a la fecha de suscripción del presente documento,
mantiene una deuda a favor de EL CONTRATISTA ascendente a la cantidad de SI.
298,733.89 (Doscientos noventa y ocho mil setecientos treinta y tres y 89/100 nuevos
soles); la que corresponde a las facturas que EL CONTRATISTA ha emitido por
consumo de combustible y que se encuentran pendientes de pago, conforme el detalle
síguiente:

TERCERO: OFRECIMIENTO DE PAGO

LA ENTIDAD reconoce mantener pendiente de pago la deuda indicada en la Cláusula

[...]

amparo de cualquiera de las pretensiones anteriores).-
Determinar si corresponde o no, que como consecuencia del amparo
de cualquiera de las dos primeras pretensiones del demandante, se
condene a la ENTIDAD, como efecto de la resolución, al pago de la
suma de SI 1,500,000.00 (Un millón quinientos mil y 00/100 Soles),
por los daños y perjuicios ocasionados; o bien a la suma que se
considere aplicable por crite~iode equidad, conforme al artículo 1332
del Código Civil; más los intereses legales correspondientes.

Cuarto punto controvertido (Segunda pretensión condicionada

[...]

Asimismo, de la revisión de la Transacción Extrajudicial de fecha 26 de
setiembre de 2014 aportada en autos como medio probatorio, se advierte que
su objeto y materia es el siguiente:

a)Reconocimiento de la ENTIDADde deuda pendiente a favor del
CONTRATISTApor la suma de SI. 298,733.89 (Doscientos noventa y
ocho mil setecientos treinta y tres y 89/100 nuevos soles) por facturas impagas por
consumo de combustible (facturas N°539535, 539636, 542592, 542593, 542594,
545783, 545784, 545785, 548238, 548237, 548234, 549364) correspondiente al
Contrato de Suministro de Combustible N° 072-2013-GAF-MSS.